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Remissyttrande 
 

Promemorian Vissa förfarandefrågor för elstöd 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian beskrivs detaljerna i förslaget till elstöd (återbetalning av flaskhalsavgifter) till företag. 
Skatteverket föreslås vara handläggande myndighet. Beviljat ”elstöd” (återbetalning) ska 
tillgodoräknas mottagarna genom kreditering på skattekontot. Möjlighet till anstånd med 
återbetalning av felaktigt utbetalt stöd föreslås kunna medges av Skatteverket, i högst tre månader. 
Om ett belopp som har återkrävts inte betalas i rätt tid, föreslås att dröjsmålsränta ska tas ut på det 
obetalda beloppet från och med dagen efter att stödet tillgodoräknats till och med den dag betalning 
sker. Uppgifter som ligger till grund för beslut om stöd föreslås omfattas av sekretess (dock ej beslutet 
i sig). Beslut enligt den nya lagen föreslås gälla omedelbart. 

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 16 maj 2023. 

 
Företagarnas inställning 

• Återbetalningen av företagens överdebiterade så kallade flaskhalsintäkter har tagit alltför lång 
tid. För att minimera likviditetskrisen som många småföretag nu upplever bör vid anstånd 
med återbetalning ränta belöpa först från dagen för återbetalningsbeslutet.  

• Företagarna välkomnar förslaget om att Skatteverket föreslås vara handläggande myndighet. 
Det är även välkommet att ingripande kontrollåtgärder inte ska vara möjliga. 

• Företagen måste få sin återbetalning så snabbt som möjligt och med minimerad administrativ 
börda. Därför bör inte företagen själva behöva rapportera in sin elförbrukning när den 
uppgiften ändå ska rapporteras in av elnätsföretagen. 

• I promemorian anges som exempel på lägen då Skatteverket får avstå från återkrav av felaktigt 
utbetalda belopp sådana fall där det rör sig om ”mycket små summor”. Återkrav bör också 
kunna underlåtas när felaktigheten beror på någon annan part än det stödmottagande 
företaget. 

• I förslaget anges att det föreslagna elstödet ska beräknas utifrån en referensperiod (oktober 
2021-september 2022). Med anledning av det anser Företagarna att de företag som saknar 
förbrukning för hela referensperioden, till exempel om de startat efter oktober 2021, bör 
kunna ersättas utifrån en uppskattad schablonförbrukning för de månader de saknar 
referensvärden.  
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• De företag som bedriver verksamhet i elområde 1 och 2 bör ingå i systemet för ersättning för 
höga framtida elpriser enligt samma princip som de i elområde 3 och 4.  

• I promemorian anges att Skatteverket i vissa fall kommer att ”behöva samköra uppgifter i 
ansökningarna om stöd som läggs in i beskattningsdatabasen mot beskattningsuppgifter i 
databasen för att kunna välja ut de företag för manuell bedömning där det bedöms föreligga 
hög risk för att stöd kommer att tillgodoräknas eller har tillgodoräknats på felaktiga grunder”. 
Det bör förtydligas vilka kriterier som ska kunna ligga till grund för sådan samkörning och det 
följande urvalet. 

• Ikraftträdandet föreslås bli tre månader efter att promemorian publicerades. Företagarna 
ifrågasätter denna långa tidsutdräkt, som inte förklaras närmare i promemorian. Regeringen 
bör eftersträva att ansökningsförfarandet öppnar tidigare. 
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